
UCHWAŁA NR XXX/241/17
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.  Nr z 2016 r. 
poz. 1870 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-
Finansowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2017 r. o kwotę 50.590,84 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2017 r. o kwotę  30.703,82 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków budżetowych na zadania zlecone o kwotę 
23.801,00  zł zgodnie z załącznikami nr 3 i nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Dokonuje się zmian w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgonie z załącznikiem nr 7.

§ 6. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 40.161.291,45 zł, w tym zadania zlecone 8.562.502,55 zł;

b) Wydatkami w kwocie 37.808.216,43 zł, w tym zadania zlecone 8.562.502,55 zł;

c) Wynik finansowy (nadwyżka) w kwocie 2.353.075,02  zł. Nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę 
kredytów.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana
630 Turystyka 0,00 6 273,00

Pozostała działalność 0,00 6 273,00

2006

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 6 273,00

750 Administracja publiczna 419 730,00 37 259,18

Urzędy wojewódzkie 34 400,00 23 801,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

34 400,00 23 801,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 356 000,00 13 458,18

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 13 458,18

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 971 420,55 7 058,66

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska
0,00 7 058,66

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 7 057,15

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1,51

40 110 700,61 50 590,84Razem: 40 161 291,45

7 057,15

1,51

13 458,18

978 479,21

90019 7 058,66

75011 58 201,00

58 201,00

75023 369 458,18

63095 6 273,00

6 273,00

456 989,18

Rozdział Po zmianie
6 273,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/241/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 maja 2017 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana
630 Turystyka 57 209,00 7 380,00

Pozostała działalność 51 259,00 7 380,00

Zakup usług pozostałych 0,00 1 107,00

Zakup usług pozostałych 0,00 6 273,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 201 159,16 - 1 500,00

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 55 500,00 - 1 500,00

Zakup usług remontowych 10 000,00 - 1 500,00

750 Administracja publiczna 3 355 053,31 - 34 086,02

Urzędy wojewódzkie 192 555,17 3 801,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 990,00 3 801,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 711 616,67 - 37 887,02

Zakup materiałów i wyposażenia 127 881,52 - 37 887,02

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 337 830,00 6 650,00

Ochotnicze straże pożarne 330 330,00 6 650,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom
95 000,00 6 650,00

801 Oświata i wychowanie 13 016 331,28 5 901,18

Przedszkola 2 278 262,96 56 901,36

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 82 245,00 1 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 173 178,00 42 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 201 457,00 7 250,00

Składki na Fundusz Pracy 28 712,00 1 264,00

Zakup materiałów i wyposażenia 39 600,00 1 887,36

Zakup usług pozostałych 77 200,00 3 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

110 629,04 - 53 901,36

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 - 1 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 000,00 - 42 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 543,00 - 7 250,00

Składki na Fundusz Pracy 1 788,00 - 1 264,00

4110 5 293,00

4120 524,00

3020 0,00

4010 30 000,00

4300 80 200,00

80149 56 727,68

4120 29 976,00

4210 41 487,36

4010 1 215 178,00

4110 208 707,00

80104 2 335 164,32

3020 83 745,00

2820 101 650,00

13 022 232,46

344 480,00

75412 336 980,00

75023 2 673 729,65

4210 89 994,50

75011 196 356,17

4010 136 791,00

4270 8 500,00

3 320 967,29

199 659,16

70004 54 000,00

4300 1 107,00

4306 6 273,00

64 589,00

63095 58 639,00

Rozdział Paragraf Po zmianie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/241/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 maja 2017 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 1



Zakup środków dydaktycznych i książek 1 848,04 - 1 848,04

Zakup usług pozostałych 14 001,00 - 39,32

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

318 163,60 2 901,18

Wynagrodzenia osobowe pracowników 235 921,00 901,18

Składki na Fundusz Pracy 6 959,00 - 1 052,00

Zakup materiałów i wyposażenia 17 999,00 1 052,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 3 685,80 2 000,00

852 Pomoc społeczna 2 983 779,03 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 620 035,00 1 440,00

Zakup usług zdrowotnych 300,00 325,00

Zakup usług pozostałych 50 000,00 1 115,00

Pozostała działalność 33 488,00 - 1 440,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 210,00 - 210,00

Składki na Fundusz Pracy 30,00 - 30,00

Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 - 1 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 811 174,84 13 858,66

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 31 600,00 8 858,66

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 600,00 8 858,66

Oświetlenie ulic, placów i dróg 448 617,90 - 5 000,00

Zakup energii 320 000,00 - 5 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej 2 024 470,00 10 000,00

Zakup usług remontowych 550 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 321 927,28 5 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 950 927,28 5 000,00

Zakup energii 19 260,00 5 000,00

Zakup usług pozostałych 15 800,00 10 075,80

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 951,60 - 10 075,80

926 Kultura fizyczna 336 196,79 27 500,00

Obiekty sportowe 151 884,65 19 500,00

Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 976,18 6 546,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 453,40

Pozostała działalność 86 312,14 8 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 8 000,00

92695 94 312,14

4210 14 500,00

6050 32 522,78

6058 11 453,40

92601 171 384,65

4300 3 500,00

6050 27 875,80

363 696,79

4260 24 260,00

4300 25 875,80

1 326 927,28

92109 955 927,28

90017 2 034 470,00

4270 560 000,00

90015 443 617,90

4260 315 000,00

90001 40 458,66

6050 12 458,66

4170 0,00

3 825 033,50

4110 0,00

4120 0,00

4300 51 115,00

85295 32 048,00

85219 621 475,00

4280 625,00

4240 5 685,80

2 983 779,03

4120 5 907,00

4210 19 051,00

80150 321 064,78

4010 236 822,18

4240 0,00

4300 13 961,68

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 2



37 777 512,61 30 703,82Razem: 37 808 216,43

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 34 400,00 23 801,00 58 201,00

75011 Urzędy wojewódzkie 34 400,00 23 801,00 58 201,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
34 400,00 23 801,00 58 201,00

8 538 701,55 23 801,00 8 562 502,55Razem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/241/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 maja 2017 r.

ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW ZADAŃ ZLECONYCH

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 34 400,00 23 801,00 58 201,00

75011 Urzędy wojewódzkie 34 400,00 23 801,00 58 201,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 400,00 23 801,00 58 201,00

8 538 701,55 23 801,00 8 562 502,55Razem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/241/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 maja 2017 r.

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana
900 211 676,11 8 858,66

90001 3 600,00 8 858,66

6050 3 600,00 8 858,66

0,00 8 858,66

921 37 951,60 - 10 075,80

92109 37 951,60 - 10 075,80

6050 37 951,60 - 10 075,80

10 075,80 - 10 075,80

926 63 224,92 18 000,00

92601 63 224,92 18 000,00

6050 25 976,18 6 546,60

0,00 6 546,60

6058 0,00 11 453,40

0,00 11 453,40

3 147 481,63 16 782,86

Treść Po zmianie
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 220 534,77

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 12 458,66

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 458,66

PT NA ROZBUDOWĘ OCZYSZCZALNIW TYMIENIU WRAZ Z 

DOKUMENTACJĄ NA KANALIZACJĘ W TYMIENIU
8 858,66

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 875,80

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 27 875,80

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 875,80

FS Tymień - zagospodarowanie terenów zielonych na sportowo-rekreacyjne 0,00

Kultura fizyczna 81 224,92

Obiekty sportowe 81 224,92

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 522,78

Utworzenie stref rekreacji w Mścicach, Będzinie, Dobrzycy 6 546,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 453,40

Utworzenie stref rekreacji w Mścicach, Będzinie, Dobrzycy 11 453,40

Razem 3 164 264,49

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXX/241/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 maja 2017 r.

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 367 000,00 - 19 887,02 347 112,98

Razem: 367000,0000 Razem: -19887,0200 Razem: 347112,9800

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXX/241/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 maja 2017 r.

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Rozchody ogółem: 2 700 188,00

1 2 700 188,00

1 4

Przychody ogółem: 347 112,98

1 347 112,98

Lp. Kwota

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXX/241/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 maja 2017 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2017 ROKU

Id: 5F371869-FF1F-4C2B-AE61-F65B7FDD93C0. Podpisany Strona 1




